
Tramitaciones administrativas
3154735 - Solicitud de documentos urbanísticos - límites del suelo Fecha: 15/11/2024

3154735 - Solicitud de documentos urbanísticos - límites del suelo

Tipo de tramitación: Procedimiento

Tipología de tramitación: Externo

25756Código Origen:

Denominación: Solicitud de documentos urbanísticos - límites del suelo

Descripción: La finalidad del presente tramite es la solicitud al Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig del documento
urbanístico de límites del suelo.
Este documento será obligatorio antes de iniciar cualquier actuación que alcance los límites del SUELO
URBANO o zonas limítrofes con Unidades de Actuación, tanto en suelo urbano como en suelo no urbanizable.
El documento será emitido en el plazo de un mes, a contar desde su REGISTRO.
El documento tendrá vigencia en tanto no se modifique la ordenación urbanística, extinguiéndose, en todo
caso y
automáticamente, cuando varíen las circunstancias que así le afecten.

Título para el ciudadano URB01C-Solicitud de documentos urbanísticos - límites del suelo

Administración: Administración Local Comunidad autónoma:

Organismo responsable

Comunitat Valenciana

Departamento: Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig/Sant Vicent del Raspeig

Centro Directivo: Arquitectura y Urbanismo

Consejería:

Unidad gestora del trámite: Urbanismo

Destinatario: Ciudadano

Sujeto a tasas o precios Si

Periodicidad: Continuo

CLASIFICACIÓN TEMÁTICA

Materias: Actividad Local

  Funciones Comunes AALL: 37 Urbanismo

Clase de trámite:

Hechos Vitales:

DATOS DE ACCESO
Requisitos de iniciación:

Certificado electrónicoSistema de identificación:

Disponible para la tramitación
telemática por funcionario
habilitado:

No

Disponible para la tramitación
telemática por apoderado: No



Formularios descargables: URB01C-SOLICITUD DE DOCUMENTOS URBANÍSTICOS - LIMITES DEL SUELO -
https://raspeig.sedipualba.es/carpetaciudadana/documentoinformativo.aspx?id=8990&abrir=True&idioma=es

Sede Electrónica Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Alto

Alto

Enlace informativo: https://raspeig.sedipualba.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=25756

Requisitos de identificación para
personas jurídicas:

Portal, sede o subsede en el que
reside la tramitación:

Requisitos de identificación para
personas físicas:

Nivel de tramitación Tramitación electrónica

INFORMACIÓN DEL TRÁMITE

Forma de iniciación interesado: Si

Efectos del silencio interesado: No Tiene

Forma de iniciación de oficio: No

Efectos del silencio de oficio:

Plazo de resolución:

Fin vía administrativa: No

Normativas: LEY 39/2015 de 30 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra...
REAL DECRETO 105/2008 de 1 de febrero, por el que se regula la producción y gestión de...
OTROS  Normas Urbanísticas del PGMO de San Vicente del Raspeig.
OTROS  Ordenanza Municipal Reguladora de la Tasa por tramitación de instrumentos de ge...
DECRETO LEGISLATIVO 1/2021 de 18 de junio, del Consell de aprobación del texto refundi...

Práctica de Notificaciones:
Postal
 Electrónica por comparecencia en Sede
 Electrónica por Dirección Electrónica Habilitada

DOCUMENTACIÓN ASOCIADA

Documentación particular del
interesado:

Plano de situación referido al parcelario catastral oficial.
Plano en el que se grafíe el contorno de la finca objeto de informe así como los diferentes elementos
planimétricos que ayuden a su identificación

Requiere documentación: Si

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA
Volumen de tramitaciones

Año Volumen total de
tramitaciones

Vol.tramitaciones
iniciadas
electrónicamente

Vol.tramitaciones
no iniciadas
electrónicamente

Vol.tramitaciones
iniciadas con
otros medios de

Vol.tramitaciones
iniciadas con
certificado

Vol.tramitaciones
iniciadas con dni
electrónico

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017



Año Volumen total de
tramitaciones

Vol.tramitaciones
iniciadas
electrónicamente

Vol.tramitaciones
no iniciadas
electrónicamente

Vol.tramitaciones
iniciadas con
otros medios de

Vol.tramitaciones
iniciadas con
certificado

Vol.tramitaciones
iniciadas con dni
electrónico

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

Volumen de notificaciones

Año En papel Comparecencia Por Deh. Total

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

TIPOS RELACIONADOS

GESTION DOCUMENTAL - ARCHIVO

Tipo de Función:

Código-Denominacion de la
función nivel 1:

Código-Denominacion de la
función nivel 2:

Código-Denominacion de la
función nivel 3:

Plazo de prescripción
administrativo:



Plazo de prescripción fiscal:

Plazo de prescripción jurídico:

Plazo de prescripción contable:

Acceso a la información pública:

Causas de limitación ley
transparencia:

Otra normativa de aplicación:

Valor informativo histórico:

Dictamen de valoración:

Plazo ejecución dictamen (años):

Url Dictamen:


